
UCHWAŁA NR XXXIV-192/2022 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Wierzbica 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w zw. z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Po dokonaniu analizy, przyjmuje się projekt zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Wierzbica, stanowiącym załącznik do uchwały Nr III-15/2018 Rady Gminy 
Wierzbica z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków, w następującym brzmieniu: 

1) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się 
o przyłączenie do sieci; 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego 
adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 
przyłączony do sieci; 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych 
i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej 
sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. W przypadku stwierdzenia, że złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci 
nie zawiera wszystkich niezbędnych informacji, o których mowa w § 9 ust. 2, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot wnioskujący o przyłączenie do sieci, o zakresie 
i terminie uzupełnienia wniosku. 

2. Jeżeli istniejące warunki techniczne umożliwiają przyłączenie nieruchomości do sieci, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, w terminie: 

1) 21 dni - od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej; 

2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych 
przypadkach. 

3. Warunki przyłączenia do sieci są ważne przez okres 2 lat od dnia ich wydania. 

4. Warunki przyłączenia do sieci powinny określać: 

1) lokalizację nieruchomości lub obiektu wnioskowanego do przyłączenia do sieci, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 068B9FEE-66C9-4DAF-B8C4-0896158D1C1B. Podpisany Strona 1



3) maksymalne dobowe zapewnienie dostawy wody oraz dopuszczalną ilość odprowadzanych ścieków, 

4) miejsce zainstalowania wodomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego, 

5) wymagania dotyczące jakości odprowadzanych ścieków, 

6) termin ważności warunków przyłączenia. 

5. W przypadku nie spełnienia wymogów regulaminowych lub braku technicznych możliwości 
świadczenia usług, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne odmawia wydania podmiotowi 
wnioskującemu o przyłączenie do sieci, warunków przyłączenia do sieci. Pisemną informację o odmowie 
wraz z jej uzasadnieniem, przekazuje się odpowiednio w terminach wymienionych w ust. 2 pkt 1 i 2.”. 

§ 2.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wierzbica do przekazania projektu, o którym mowa 
w  § 1 organowi regulacyjnemu – Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Lublinie, celem jego zaopiniowania. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 068B9FEE-66C9-4DAF-B8C4-0896158D1C1B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 10 Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


